
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №84 

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева 

Петроградского района Санкт-Петербурга 
ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01 

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                                                                        №30-1/1 

 

 

О структурном подразделении  

отделения дополнительного образования детей -   

Школьном спортивном клубе «Огонь» 

 

В целях развития и популяризации физической культуры и спорта, путем привлечения 

участников образовательного процесса к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом, а также планирования работы Школьного спортивного клуба (далее - ШСК)  

п р и к а з ы в а ю :  

1. С 01.09.2024 перевести Школьный спортивный клуб «Огонь» из статуса общественной 

организации в статус структурного подразделения Отделения дополнительного 

образования детей ГБОУ СОШ № 84 им.П.А.Покрышева Петроградского района  

Санкт-Петербурга. 

2. Определить функционирование Школьного спортивного клуба «Огонь» (далее – ШСК) в 

рамках объединений ОДОД физкультурно-спортивной направленности для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ; 

3. Отменить действие ранее утвержденных локальных актов, регламентирующих 

деятельность ШСК; 

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024: 

- Положение о школьном спортивном клубе ГБОУ СОШ №84 им.П.А.Покрышева 

Петроградского района Санкт-Петербурга. 

- План работы школьного спортивного клуба ГБОУ СОШ №84 им.П.А.Покрышева 

Петроградского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год.  

- План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2024-2025 

учебный год 

5. Руководителю ШСК Мирзаевой Э.А.: 

- довести содержание указанных выше документов до сведения педагогического 

коллектива и членов рабочей группы 

6. Ответственной за ведение сайта Наумченковой А.Л.: 

- разместить локальные акты на официальном сайте ГБОУ СОШ №84 им.П.А.Покрышева 

Петроградского района Санкт-Петербурга в разделе «Школьный спортивный клуб» 

7. Контроль исполнения оставляю за собой 

 

Директор                                                Тарасова С.И.  

 

mailto:shc84@list.ru

		2025-04-04T01:40:10+0300
	Тарасова Светлана Игоревна




